Projetada, S/N Lote A 012, Distrito Industrial, CNPJ sob o nº 46.155.662/0001-31 e na Junta 
Comercial do RJ sob o NIRE nº 33.3.0034357-1.  

Em 7 de agosto de 2023 foi realizada a 2ª emissão de Debêntures Simples não Conversíveis 
em Ações, da Espécie com Garantia Real e Garantia Fidejussória Adicional. O volume da 
emissão foi de 170.000 (cento e setenta mil) Debêntures simples e não conversíveis. A Emissão 
foi realizada em 2 (duas) séries, sendo (i) 120.000 (cento e vinte mil) debêntures objeto da 
Primeira Série; e (ii) 50.000 (cinquenta mil) debêntures objeto da Segunda Série (em conjunto, 
as “Debêntures”). A totalidade dos recursos obtidos pela Companhia com a Oferta foi destinado 
à implementação da infraestrutura que viabilizará a aquisição de bobinas para dutos flexíveis e

[...]

com cancelamento de 16.186.000 ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, para a 
absorção integral dos prejuízos acumulados da Companhia, sem reembolso ao acionista em 
decorrência do cancelamento de ações, de modo que o capital social da Companhia passou de 

R$37.217, dividido em 37.217.959, para R$ 21.032, dividido em 21.031.959 (vinte e um milhões, 
trinta e uma mil, novecentas e cinquenta e nove) ações ordinárias, nominativas e sem valor 
nominal. 

Valor justo em 31 de dezembro de 2024 
Em janeiro de 2025, a Thoreos Assessoria Financeira elaborou o laudo de avaliação, com base 
na metodologia do fluxo de caixa descontado, especificamente o Fluxo do Acionista (FCFE), a

[...]

emissão de 25.200.000 ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, ao preço de emissão 
de R$1,00 (um real), todas subscritas e integralizadas pelo Fundo. 

Em 13 maio de 2024, foi aprovada em Assembleia Geral Extraordinária a conversão da 
totalidade das 553 (quinhentas e cinquenta e três) Debêntures da 1ª Série e das 550 Debêntures 
da 2ª Série, todas de emissão da Companhia, em 166.963.816 ações ordinárias, nominativas e 
sem valor nominal,com aumento de capital social da companhia no valor de R$166.964, as 
quais foram totalmente subscritas pelos Debenturistas e integralizadas mediante conversão das

[...]

controladoria e escrituração das Cotas do Fundo, o Fundo pagará Taxa de Administração anual 
equivalente (i) 1,5% sobre o valor do Patrimônio Líquido do Fundo até 29/02/2020 e (ii) 1,3% 
sobre o valor do Patrimônio Líquido do Fundo a partir de 01/03/2020, e que será provisionada 
diariamente, na base de 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, e paga mensalmente até 
o 5º Dia Útil do mês subsequente à sua vigência, nos termos do regulamento do Fundo. 

A Taxa de Administração engloba (i) a Taxa de Administração Específica, a Taxa de 
Escrituração, a Taxa de Custódia e, (ii) a Taxa de Gestão, sendo referente ao:

[...]

Pelo serviço de escrituração de cotas, será cobrado do Fundo, o valor mensal fixo de R$2, 
somado aos valores mencionados na tabela abaixo (“Taxa de Escrituração”): 

Número de Investidores Valor cobrado por Investidor em R$ 

Até 2.000 (dois mil) 1,40 

De 2.001 (dois mil e um) a 10.000 (dez mil) 0,90 

A partir de 10.001 (dez mil e um) 0,70 

Pelos serviços de Custódia Qualificada, será cobrado do Fundo, como remuneração a ser 
paga ao Administrador, o percentual de 0,02% ao ano sobre o patrimônio líquido do Fundo, 
observado o valor mínimo mensal de R$4, o que for maior. Referidos valores deverão ser